2

ПРОЕКТ

№ 01-11-2023-ПР

Проект внесен:

Главой МО Академический И.А. Ртищевой

Редактор проекта:

Зубова М.М. – консультант по работе с Советом депутатов организационного отдела

Дата внесения проекта: 05.10.2023 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АКАДЕМИЧЕСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О согласовании проекта адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий Академического района в 2024 году
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы                            от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы, постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года                     № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов» и на основании обращения управы Академического района города Москвы от 29 сентября 2023 года № АК-08-714/3, Совет депутатов муниципального округа Академический решил:
1. Согласовать проект адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий Академического района в 2024 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Академический www.moacadem.ru.

3. Направить настоящее решение в управу Академического района города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну
Результаты голосования: «За» - «Против» - «Воздержались» -
Глава муниципального
округа Академический

   И.А. Ртищева
Приложение
к проекту решения Совета депутатов
муниципального округа Академический
от _________ № _________
Проект адресного перечня
дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий Академического района в 2024 году
	№ п/п
	Адрес
	Перечень

(виды запланированных работ)
	Общая

стоимость работ

(тыс. руб.)
	Обоснование

	Наименование работ
	Ед. изм.
Объем, кв. м.

	1
	Большая Черемушкинская ул., д. 30 к.1
	Ремонт/устройство АБП
	960,00
	2 759,97
	Акт обследования

	2
	Большая Черемушкинская ул., д. 30 к.2
	Ремонт/устройство АБП
	550,00
	2 016,21
	Акт обследования

	3
	Большая Черемушкинская ул., д. 32 к.1
	Ремонт/устройство АБП
	2255,00
	4 925,93
	Акт обследования

	4
	Большая Черемушкинская ул., д. 32 к.2
	Ремонт/устройство АБП
	1550,00
	3 273,87
	Акт обследования

	5
	ул. Вавилова, д. 55/7
	Ремонт/устройство АБП
	1950,00
	3 152,00
	Акт обследования

	6
	ул. Вавилова, д. 25
	Ремонт/устройство АБП
	1370,00
	3 523,86
	Акт обследования

	7
	ул. Вавилова, д. 15
	Ремонт/устройство АБП
	3500,00
	7 034,91
	Акт обследования

	8
	ул. Дмитрия Ульянова, д. 27 к. 1
	Ремонт/устройство АБП
	1450,00
	3 267,56
	Акт обследования

	9
	ул. Ивана Бабушкина, д. 2 к. 3 (ул. Вавилова, д. 61)
	Ремонт/устройство АБП
	1400,00
	1 902,08
	Акт обследования

	10
	ул. Шверника, д. 5
	Ремонт/устройство АБП
	3650,00
	8 394,09
	Акт обследования

	11
	ул. Шверника, д. 5 к. 2 + тропинка
	Ремонт/устройство АБП
	605,00
	2 289,96
	Акт обследования

	12
	ул. Шверника, д. 17 к. 3 (дорога за 10 с)
	Ремонт/устройство АБП
	1700,00
	3 058,77
	Акт обследования

	ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:
	20940,00
	45599,21